
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  21 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE CONCESSÃO  n° 167/2021 – 08/04/2021
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MARCIA REGINA FERREIRA DOS SANTOS; Ag. Administrativo: 728985/1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 2.000,00
0103000000 339039 R$ 2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do Caps Renascer/1°-
CRS/SESPA, no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para atender 
despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 643870

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 217/2021 – 09/04/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 meias diárias aos Servidor(es):
0590902001/1/JOSÉ LUIS CORREA PEREIRA (Veterinário) / 04 Meias diária 
(deslocamento) / de 19 a 123/04/2021.<br
54192316/1 /VITÓRIA DE NAZARÉ COSTA SEIXAS (Veterinária) /04 Meias 
diária (deslocamento) / de 19 a 23/03/2021. <br
57191062/1/ NAILDA GOMES PANTOJA (Enfermeira)/ 04 Meias diária (des-
locamento) / de 19 a 23/04/2021.<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA, (Motorista) / 04 Meias 
diária (deslocamento) / de 19 a 23/03/2021<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES - PA
Objetivo: Realizar supervisão nos laboratórios de controle de qualidade de 
água envasada, em ação conjunta com o LACEM-PA. Para fins de aplicação 
da legislação vigente. Nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 644066
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 218/ 2021 – 09/04/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 04 meias diárias aos Servidor(a):
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 04 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 13 a 06/04/2021.
5957443/1 / MARIA CAROLINE  BARROS DE MATOS (enfermeira) / 04 
meias diárias (deslocamento) / no período de 13 a 16/04/2021.
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (enfermeira) / 04 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 13 a 16/04/2021
57173282/1 / EDINALDO MIRANDA DA SILVA (motorista) / 04 meias diá-
rias (deslocamento) / no período de 13 a 16/04/2021
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):ANANINDEUA, MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA-PA
Objetivo: realizar reunião de avaliação  técnica no sistema de controle do Co-
vid-19 no SIVEP-GRIPE nas vigilâncias epidemiológica nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 644061

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Portarias Nº 200 E 201 de Diárias de 09/04/2021
Fundamento Legal: nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar treinamento no Portal do ADC e fazer senha de acesso 
ao Portal de ADC da EGPA.
Servidores: Auricélia de Castro Oliveira  CH de Gestão de Pessoal  mat: 
5167442-1
Benedito José de Lima da Silva motorista  mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/Belém período: 09/04/2021
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva

Protocolo: 643897

Portaria  Nº 199 de Diárias de 09/04/2021
Lei Fundamental: nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Apoiar na digitação das fichas de vacinação de doses aplicadas 
que se encontram fora do sistema SIPNI/COVID, no município de Mracanã.
Servidoras: Luciana do Socorro Neves Duarte ag. adm. mat: 57190872
Michele Aparecida Cordeiro da Conceição  ag. adm. mat: 54194498-1
Origem: Castanhal/Maracanã período: 12 à 16/04/2021
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva

Protocolo: 643846

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA.
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 201 de 09 de Novembro de 2020. Publi-
cado no Diário Oficial n° 34.403 de 12 de Novembro de 2020. Pro-
tocolo: 599563.
Servidores:
José Walter Silva Costa
Alberto Soares da Silva
Onde se lê.
Período: 23/11/2020 a 27/11/2020 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meias)
Leia-se.
Período: 30/11/2020 a 04/12/2020 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 643932
ERRATA.
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 202 de 09 de Novembro de 2020. Publi-
cado no Diário Oficial n° 34.403 de 12 de Novembro de 2020. Pro-
tocolo: 599562.
Servidor:
Ademir Quaresma Ferreira
Onde se lê.
Período: 23/11/2020 a 27/11/2020 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meias)
Leia-se.
Período: 30/11/2020 a 04/12/2020 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meias)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 643934

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº72 de 07 de Abril de 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Monitorar em “in loco” nos serviços que recebem Testes Rápi-
dos de HIV, Sífilis, Hepatite B e C e alimentam o SISLOG-LAB.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Óbidos /PA – Brasil
Período: 19/04/2021 a 23/04/2021 N° de Diárias: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Risonilson Abreu da Silva
CPF: 658.687.302-91
Matrícula: 541959271
Cargo: Técnico em Patologia Clinica
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 644002

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 179 de 09 de Abril de 2021
Nome: Abrahão Raimundo Alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
CPF: 257.067.722-15.
Período: 12 a 16.04.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Santa Maria das Barreiras e Casa de Tábua.
Objetivo: conduzir a equipe de Vigilância em Saúde que irá realizar capaci-
tação e aplicação de testes rápidos de HIV, Sífilis e Hepatite.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 643886


